defa 1680 yılında Viyana’da basılmıştır. Tamamen gözden geçirilmiş yeni bir yayımı “Lexicon Arabico-

Persico-Turcicum” Viyana’da dört cilt halinde 1780-1802 yılları arasında basılmıştır.
10 Cemiyet-i Tıbbiye-i Osmaniye, Lûgat-ı Tıbbiye (Dictionnaire des sciences médicales), İstanbul 1290

(1873), s.4.
11 Feza Günergun, “A general survey on Turkish books of science printed during the last two centuries of

the Ottoman state,” XVIII. Uluslararası Bilim Tarihi Kongresi’ne (1-9 Ağustos 1989, Hamburg-Münih)

sunulan basılmamış bildiri. Özet için bkz. Abstracts, 18th International Congress of History of Science,

“Türkçe” terimleri kullanacağını, ancak “Türkçe”leri bulunmayan bazı

hareketiyle ilgili eseri ‘Risale-i Hikmet-i Tabiiyye’(1809)”, Osmanlı Bilimi Araştırmaları (Studies in

Ottoman Science), c.IV, Sayı 1, 2002, s.25-55.
16 İshak [Efendi], el-Hac, el-Hafız, Mecmua-i Ulum-i Riyaziye, 4 cilt, İstanbul, Matbaa-i Amire 1247-1251

(1831-1834). Kimya ile ilgili metin c.4 (1834), s.508-536 arasındadır.
17 E. İhsanoglu, Başhoca İshak Efendi, s.67-82.
18 Feza Günergun, “Derviş Mehmed Emin Paşa (1817-1879), serviteur de la science et de l’Etat Ottoman,”

Médecins et ingénieurs ottomans à l’âge des nationalismes. Ed. M. Anastassiadou-Dumont, Institut

Français d’Etudes Anatoliennes / Maisonneuve & Larose, 2003, s.171-183.
19 Derviş Mehmed Emin [Pasha], Usul-i Kimya, İstanbul, Darüttıbaat ül-Amire, 1264(1848).
20 Dölen, E., op.cit. s.37.
21 Derviş Mehmed Emin, s.20-27.

benimsenmiş ve 1940’lara kadar yazılan Türkçe kimya kitaplarında

kullanılmıştır. Kırımlı Aziz, Arap harflerinden oluşan sembol ve formülleri

Türk kimya literatüründe ilk defa kullanmakla birlikte, bu tip semboller

22 Kırımlı Aziz, Kimya-yı Tıbbî, 2 cilt, İstanbul, Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane Matbaası, 1285-1288 (1868-

1871).
23 Kırımlı Aziz, c.1, s.26-48.